

**NÄHE
VERBINDET.**
Damals wie heute.



nv.at

NV JAGDHUNDE-UNFALLVERSICHERUNG 2024 für NÖ

Die NV Jagdhunde-Unfallversicherung steht exklusiv für Mitglieder des NÖ Jagdverbandes zur Verfügung. Versichert sind Unfälle Ihres Jagdhundes, die während der Jagd oder bei der Nachsuche eintreten und Tod, Nottötung, tierärztliche Behandlung oder Abhandenkommen des Jagdhundes zur Folge haben. So werden z. B. ambulante und stationäre Jagdunfall-Heilbehandlungen einschließlich Medikation sowie Operationen des Jagdhundes mit bis zu €2.000,- pro Jahr** unterstützt. Der Versicherungsschutz gilt natürlich in ganz Österreich und deckt einen bis zu vierwöchigen Jagdurlaub in der EU oder in EFTA Staaten. Versicherbar sind Jagdhunde im Alter von 5 Monaten bis zum vollendeten 12. Lebensjahr, die den Versicherungsbedingungen** entsprechen.

Der Jahresbeitrag beträgt pro Jagdhund €74,-. Jede positiv geprüfte Anmeldung wird vom NÖ JV in Höhe von €40,- gefördert und reduziert somit den **Jahresbeitrag für NÖ JV-Mitglieder auf €34,-**.

Nach positiver Prüfung der Anmeldung durch den NÖ JV erhalten Sie einen Zahlschein mit der Bitte um Einzahlung. Der Versicherungsschutz beginnt sofort am Tag nach der Einzahlung, frühestens am 1.1.2024, 0:00 Uhr und endet automatisch am 1.1.2025, 0:00 Uhr. Der Nachweis der Einzahlung ist neben Unterlagen über den Hund für die Schadensmeldung bei der NV unbedingt erforderlich.

Bitte übermitteln Sie das ausgefüllte Anmeldeformular an jagd@noejagdverband.at z.Hd Frau Lydia Huber. Im Schadensfall wenden Sie sich bitte direkt an die NV. Gerne stehen wir Ihnen unter service@nv.at bzw. auch telefonisch unter 02742/9013-6503 zur Verfügung.

Jahresbeitrag	€ 74,-
- Zuschuss NÖ JV	€ 40,-
Jahresbeitrag für Mitglieder des NÖ JV	€ 34,-

Anmeldung NV Jagdhunde-Unfallversicherung

Angaben des Hundehalters

Mitgliedsnummer beim NÖ Jagdverband

Vorname

Familiename

Angaben Jagdhund (pro Hund ein Antrag)

E-Mail-Adresse

Jagdhundeprüfung* schon abgelegt

JA

NEIN

Name Jagdhund

Wurfdatum Jagdhund

Rasse Jagdhund (Listung laut ÖJGV oder FCI Abstammungsnachweis)

Chip-Nummer Jagdhund

Ja, ich möchte oben genannten Jagdhund zur NV Jagdhunde-Unfallversicherung anmelden.

Bestätigung Produktinformation: Ich bin über das von mir gewählte Produkt informiert worden. Alle relevanten Informationen und Bedingungen sind unter <https://www.noejagdverband.at> für mich ersichtlich (Produktinformationsblätter,...). Außerdem wurde mir ausreichend Zeit für die Prüfung dieser Unterlagen eingeräumt. Es ist mir bewusst, dass es zu keiner Versicherungsleistung kommt, wenn die Versicherungsbedingungen nicht erfüllt werden.

Bitte füllen Sie sämtliche Formularfelder aus. Nur dann ist das Anmeldeformular gültig.

*) Jagdhundeprüfungen, die für die Meldung als Revierhund für die Niederwildbejagung laut NÖ Jagdgesetz und NÖ Jagdverordnung erforderlich sind (siehe Website NÖ Jagdverband)

**) Besondere Vertragsbeilage siehe Anhang

Die Niederösterreichische Versicherung AG verarbeitet Ihre personenbezogenen Daten aufgrund der einschlägigen datenschutzrechtlichen Bestimmungen (DSGVO, DSG) unter Beachtung größter Sorgfalt zum Zweck der Vertragsanbahnung, Vertragserfüllung und Schadenbearbeitung. Nähere Details finden Sie unter www.nv.at/datenschutz. Gerne übermitteln wir Ihnen diese Informationen auch in Papierform.

Hinweis: Zweck dieser Werbeunterlage ist eine vereinfachte und gekürzte Marketinginformation. Der genaue Deckungsumfang ist ausschließlich in den Versicherungsbedingungen und in der Pölizze dokumentiert. Nähere Informationen zu diesem Produkt finden Sie unter www.nv.at und im Produktinformationsblatt Jagdhunde Unfallversicherung. **Das Produktinformationsblatt finden Sie unter www.nv.at/services.**